

# Årsmelding for 2016



**DEN NORSKE KIRKE**

Flå menighet

Menighetsrådets hovedansvar er i følge Kirkelovens § 9 det menighetsbyggende arbeidet;

*”Menighetsrådet skal ha sin oppmerksomhet henvendt på alt som kan gjøres for å vekke og nære det kristelige liv, særlig at Guds ord blir rikelig forkynt, syke og døende betjent med det, døpte gis dåpsopplæring, barn og unge samlet om gode formål og legemlig og åndelig hjelp avhjulpet. Menighetsrådet har ansvar for at kirkelig undervisning, diakoni og kirkemusikk innarbeides og utvikles i soknet.”*



*Gullkonfirmantene i Flå kirke 18. september 2016*

## Utdrag fra årsstatistikk

	<b>2006</b>	<b>2014</b>	<b>2015</b>	<b>2016</b>
<b>Døpte i Flå kirke</b>	15	7	13	7
<b>Døpte i Flå menighet</b>		12	18	10
<b>Konfirmanter</b>	16	17	20	10
<b>Vielser</b>	8	4	3	4
<b>Gravferder</b>	9	12	10	14

<b>Gudstjenester</b>	34	36	34	34
<b>Gudstjeneste-deltakere</b>	2600	2208	2248	2010
<b>Nattverd-deltakere</b>	346	354	266	301
<b>Ofringer; beløp</b>	31189 (mangler noen beløp)	37865	34544	34996
<b>KN- aksjonen, beløp</b>		17200	17338	14854
<b>Misjons-prosjektet, beløp</b>	Hadde ikke eget misjons-prosjekt	2710	7714	
<b>Frivillige medarbeidere</b>		50	50	45
<b>Innmeldinger</b>		1	0	0
<b>Utmeldinger</b>		6	7	11

## Bemanning 2016

- Sokneprest Åshild Brenne søkte om fortsatt permisjon fra sin stilling fram til oppsigelse før sommeren. Gudstjenester og de andre kirkelige handlingene ble fordelt på de andre sokneprestene i Melhus; Hodne og Morland samt prost Flø og prostiprest Hans Ole Sveia. Jan Tore Vespestad begynte som prestevikar i 50% stilling fra 01.10.16.
- Klokker Bjørn Kåre Stjern var etter permisjon tilbake i sin tjeneste etterjulsvinteren
- Ny renholder er Diana Einum
- 40%- stilling innen trosopplæringen står fremdeles vakant etter to utlysingsrunder
- Ellers er det stabilt når det gjelder menighetens organist, diakon, menighetspedagog, kirketjener eller lokal kirkeverge.

## Menighetsrådet 2015-2019; medlemmer, verv og aktiviteter

<b>Faste medlemmer</b>	<b>Verv</b>	<b>Varamedlemmer</b>	<b>Verv</b>
Mette Goa Hugdal	Leder, valgt for ett år	1. vara Hildegunn Gravrák	
Eli- Marie B. Rolseth	Nestleder, sekretær, 1. vara til Fellesrådet	2. vara Lisbet Engen	kasserer
Knut Ivar Grue	Representant i Fellesrådet	3. vara Anne Marie Langland	medlem i diakoniutvalget
Bjarte Ljøkjell	Representant i Fellesrådet	4. vara Marit Sunnset	
Eldbjørg Engan	Representant i redaksjonen for Helg i bygda	5. vara Ole Martin Haugen, (permisjon fra fast plass inntil videre)	
Ivar Martin Skarhaug	2. vara til Fellesrådet		

### Menighetsrådsmøter

Menighetsrådet har hatt fem møter og behandlet 58 saker deriblant innkjøp av glassplate til alteret og sjuarmet lysestake, gjennomgang av lokal plan for trosopplæring, bruk av betalingsapp i forbindelse med ofringer, befaring på kirkegård og nytt misjonsprosjekt.

### Kirkeverter og kirkekaffe

Også i 2016 har menighetsrådet organisert kirkeverter og kirkekaffe på gudstjenester

### Dugnad

Årets dugnad ble gjennomført med rydding på kirkegården og rengjøring av inventar i kirkerommet.

### Tiltak for konfirmanter med familie

Menighetsrådet har også i år arrangert fest for konfirmanter med foreldre etter samtalegudstjenesten. I forbindelse med høstens pilgrimsvandringen for konfirmanter til Kirkflå, stilte menighetsrådet med bevertning i Flååsen grendehus. Medlemmer i menighetsrådet stilte som medhjelpere på konsert for konfirmanter på Melhus bedehus.

### Konsserter

"Vi synger julen inn" ble tradisjonen tro arrangert like før jul. I tillegg til mye allsang bidro Lundarljom, Horg og Flå juniorkorps og Flå musikkorps med mye fin sang og musikk.

### Misjonsprosjektet

Kontrakten med Misjonsalliansen gikk ut ved årsskiftet 2015 etter tre års samarbeid, men fordi det nye menighetsrådet trengte tid til å finne et nytt prosjekt, samlet vi inn penger til familiebarnehagen på Marinduque, en øy utenfor Filipinene, også dette året. I forbindelse

med inngåelse av ny misjonskontrakt, hadde vi på menighetsrådsmøtet i november orientering om samarbeid 'Menighet og misjon' ved rådgiver ved Bispedømmerådet, Olav Dahle Svanholm.

### **Samling for årets 50-årskonfirmanter**

18. september var 13 av årets tjue 50-årskonfirmanter samlet til fest. I strålende sensommervær startet feiringa i ei fullsatt Flå kirke der det i tillegg til gullkonfirmanter, var barnedåp og presentasjon av årets konfirmanter. Fire av "konfirmantjentene" hadde i forkant møttes og dannet arrangementskomite. Festen ble holdt på samfunnshuset der de i sin tid hadde husstell, sløyd og konfirmantundervisning. En av deres medkonfirmanter er gått bort, og etter feiringa i Flå, la de ned blomster ved graven hans.

### **Kirkens Nødhjelps innsamlingsaksjon**

Årets aksjon gikk av stabelen 15. mars, og konfirmantene med foreldre stilte også i år villig opp for å besøke alle husene i Flå. Pga. nokså lite konfirmantkull, var det ei utfordring å dekke alle rodene.

### **Flå kirkes minnefond**

Minnefondet ble i 1979 opprettet av Flå bondekvinnelag i samarbeid med menighetsrådet. Margit Løhre Langland tegnet motivet på kondolanseblankettene der inntekten fra salget går til forskjønnelse av kirken. Høsten 2016 besluttet styret for Minnefondet å legge arbeidet ned og overføre ansvaret for fondsmidlene til menighetsrådet. Margot Bjørseth som har sagt seg villig til å fortsette som ansvarlig for salg av blankettene. Det er pr. 31.12.16 kr 26 607, 78 på Minnefondets konto

### **Flå diakoniutvalg**

Se egen årsmelding.

Regnskapet for diakonien går inn i menighetsrådets regnskap.

### **Trosopplæringen**

Se egen årsmelding

### **Andre aktiviteter; bønnesamlinger i sakristiet**

Bønnesamlinger i sakristiet startet opp høsten 2002 og samler 2-5 personer til åpne og uformelle samlinger hver tirsdagskveld fra kl. 20.00-21.00.

Menighetsrådet vil rette en varm takk til hver enkelt av menighetens medarbeidere; ansatte og frivillige, for det den enkelte av dere har bidratt med i løpet av 2016!  
Gud velsigne dere!

Flå menighetsråd 2. mars 2016.

Mette Goa Hugdal, leder

# Årsrapport for Flå diakoniutvalg år 2016

Leder: Reidun Ljøkjell, Margot Bjørseth, medlemmer: Inger Bjørseth, Anne Marie Langland og Oddbjørg Moan.

**Definisjon på diakoni:** ”Diakoni er kirkens omsorgstjeneste. Den er evangeliet i handling og uttrykkes gjennom nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, vern om skaperverket og kamp for rettferdighet” (Plan for diakoni i DNK) Visjonen er uttrykt slik: **Guds kjærlighet til alle mennesker og alt det skapte, virkeliggjort gjennom liv og tjeneste**

Flå diakoniutvalg prøver å virkeliggjøre sin del av denne planen gjennom ulike virkefelt.

**Hovedvirksomhet:** Gjennomføre tiltak i h.h.t. den forrige diakoniplanen.

- 9 treff på Flå eldresenter, til sammen ca 153 deltakere.
- 22 andakter + påske og julegudstjeneste, servering av kaffe på første andakten i måneden.
- Besøk til 19 jubilanter utført av 6 grendekontakter/diakoniutvalget
- Busstur ble ikke arrangert i år, pga lav interesse siste årene.
- Minnegudstjeneste arrangeres annet hvert år i Flå. Ingen minnegudstjeneste i 2016.
- Diakoniens dag 4.september (8 stk) Kirkekaffe ved diakoniutvalget.

**Delmål: -**

- Gi tilbud om sorggrupper på tvers av menighetene. Dette tilbudet får pårørende gjennom prestene som gir en brosjyre ved sorgsamtalen, og nytt tilbud gis ved minnegudstjenesten. Ingen sorggrupper dette året. Sorggruppe for unge var ikke virksom i 2016. Vi hadde en gjensynskveld med sorggruppe for unge høst-16. Det er 3 år siden de gikk i sorggruppen og etterspurte et treff. 2 stk fra Flå.
- Delta på Festmøte for diakoniarbeidet i prestegjeldet.

Diakoniutvalget takker menighetsrådet for godt samarbeid i året som er gått, og inviterer medlemmene spesielt til festmøte i diakonien 9. mai 2017 på Lundamo misjonshus, der Horg diakoniutvalg skal være vert. Tema: Horg i den første kristne tida, ved Brit Inger Granmo Aune.

**Økonomi:** Takk for kirkeofringene.

**Visjoner:** Å utføre tiltak i diakoniplanen på en god måte. Tilby sorggrupper på tvers av menighetene. Delta på ”Festmøte for diakonien for alle fire menighetene” der vertskapet går på omgang mellom menighetene. Være våken for nye utfordringer. Holdningsskapende arbeid om å ta vare på skaperverket.

**Medarbeiderne:** 5 medlemmer i diakoniutvalget. De samme fungerer også som grendekontakter for jubileumsbesøk og medhjelpere på andaktene. KN- kontakt Martin Skarhaug

**Hjertelig takk til:**

- Tema- og andaktsholdere på treff: Kjellrun og Gunnar Hanshus, Margot Bjørseth, Anna Tørset, Ole Lande, Vilja Tøndel Lysø, Benedicte Kløften Harper og Iselin Ødegården Jensen., Jocelyn og Mary Ann Yokwe. Astrid Gustad har spilt på treffene.
- Menighetsrådet, KN- kontakter, konfirmanter med foreldre, og alle andre som har deltatt i KN-aksjonen.
- Prestene og andre ansatte. Diakonen retter en stor takk til diakoniutvalget for flott innsats og godt samarbeid, for trivsel og glede! En spesiell takk til Gud, vår felles arbeidsgiver!

Flå diakoniutvalg, 19.01.17 Tone Njøs, diakon.

## **Årsrapport fra Trosopplæringen i Flå menighet 2016.**

### **Babysang**

Det har vært arrangert 14 samlinger med babysang i Flå kirke. Dette er et samarbeid med Horg Menighet. Fra Flå deltok ett barn

### **Dåpssamtale**

Det ble gjennomført dåpssamtaler med alle som døpes. Selv om barnet døpes i annen menighet er det i bostedssoknet at dåpssamtalen blir gjennomført. Målet med denne samtalen er blant annet å bygge relasjoner og å skape trygghet rundt praktisk gjennomføring i kirka. Foreldrene blir også informert om menighetens trosopplæring.

### **Dåpshilsen**

I følge Plan for trosopplæring skal det sendes ut dåpshilsen på 1-årsdagen, 2-årsdagen og 3-årsdagen for dåpen. Gjennom hilsningen ønsker Flå menighet å holde kontakt med dåpsfamilien og å oppmuntre dem til å markere dåpsdagen. I hilsenen informeres det om konkrete tiltak som kan gjennomføres i hjemmet.

### **4-årsbok**

På høstens utdeling av 4-årsbok kom det 12 4-åringer til gudstjenesten. De var også inviterte til samling i kirken en og en halv time før gudstjenesten.

### **6-årsbok**

31. januar var det utdeling av 6-årsbok under gudstjenesten. Målet var å bli kjent med dåpens innhold og det kontinuerlige barnearbeidet. Det kom 4 seksåringer til gudstjenesten.

### **Tårnagentene**

Søndag 12. juni inviterte Flå og Horg menighet alle 8-9 åringer i Flå og 8-åringene i Horg til å være Tårnagenter i Flå kirke. I løpet av dagen skulle oppdrag og mysterier løses og kirken og tårnet utforskes. Målet med arrangementet var å skape refleksjon rundt egen plass i felleskapet og at 8-åringene gjennom bibelfortellingene og utforsking av kirkehus, kirkegård og klokketårn sammen skulle løse oppdrag og mysterier knyttet konkret til handling og 8-åringenes hverdag. Sju barn fra Flå deltok.

### **Nytestamentet**

Målet er at alle 10- åringer skal ha sitt eget Nytestamente. Barna får besøk på skolen i to timer med informasjon om det som står i Det Nye Testamentet. På gudstjenesten møtte 12 barn for å motta Nytestamentet. De som ikke deltok under gudstjenesten fikk Nytestamentet utdelt på skolen i etterkant.

### **Nasjonal trosopplæringskonferanse med samling for Nidaros bispedømme i forkant**

På trosopplæringskonferanse på Lillestrøm 18. oktober deltok Mette Goa Hugdal fra Flå menighet.

### **Barne- og ungdomsarbeidet ellers**

- Barnelaget S. klubben, Normisjon, for barn på 4 år og oppover. De holder til på Flå skole og samlet 15- 20 barn våren 2016. Pga. ledermangel har det ikke vært avholdt samlinger høsten 2016.
- Yngreslaget Gnisten, Norsk Luthersk Misjonssamband, fra 5.klasse, har samlet 30 barn.

I tillegg har vi fått ungdomsklubb på Flå skole; Apologia, Norsk Luthersk Misjonssamband, fra 6. klasse og oppover med ca. 20 deltakere.